ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по координации работы

по противодействию коррупции в Октябрьском районе
30 марта 2021 г.                                        № 1                                       р. п. Каменоломни
Председатель – Овчиева Л.В., глава Администрации Октябрьского района.

Присутствовали: 16 человек.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. «О состоянии информационно-просветительской работы по формированию нетерпимости к коррупции среди населения Октябрьского района».
Доклад начальника отдела по правовой и антикоррупционной работе Администрации  Октябрьского района Костомаровой Ю.В.
2. «О проводимой работе по противодействию коррупции, при реализации регионального проекта «Финансовая поддержка семей при рождении детей» национального проекта «Демография» в Октябрьском районе».
Доклад начальник управления социальной защиты населения Администрации Октябрьского района Гоффман О.М.
3. «О результатах антикоррупционного мониторинга в 2020 году и мерах по повышению эффективности противодействия коррупции в Октябрьском районе».
Доклад начальника отдела по правовой и антикоррупционной работе Администрации  Октябрьского района Костомаровой Ю.В.
4. «Об исполнении решений, ранее принятых комиссией
по координации работы по противодействию коррупции в Октябрьском районе
и Ростовской области».
Доклад главного специалиста по судебной, антикоррупционной и антитеррористической работе Администрации Октябрьского района
Гудилиной А.Н.

1. СЛУШАЛИ:
Костомарову Ю.В. - начальника отдела по правовой и антикоррупционной работе Администрации  Октябрьского района.
РЕШИЛИ:

1.1. Информацию начальника отдела по правовой и антикоррупционной работе Администрации Октябрьского района Костомаровой Ю.В. принять к сведению.

1.2. Руководителям подведомственных, структурных подразделений Октябрьского района, главам Администраций городского и сельских поселений Октябрьского района провести анализ соблюдения антикоррупционного законодательства, а именно:

- соответствие правовых актов в сфере противодействия коррупции требованиям законодательства Российской Федерации;

- соответствие исполнения решений комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Октябрьском районе, в Ростовской области;
- проверить соответствие размещения и наполнения подразделов, посвященных вопросам противодействия коррупции на официальных сайтах Указу Президента РФ от 08.07.2013 № 613, Приказу Минтруда России от 07.10.2013 № 530н. В случае выявления несоответствий внести соответствующие изменения;
- размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в сети «Интернет» на официальном сайте, в соответствии с требованиями Указа Президента РФ от 08.07.2013 № 613 «Вопросы противодействия коррупции» и методическим рекомендациям Минтруда России;

- обеспечение соблюдения запрета на дарение муниципальным служащим подарков в связи с их должностным положением или исполнением служебных обязанностей;
- организация повышения квалификации муниципальных служащих, в обязанности которых входит участие в противодействии коррупции;

- соответствие муниципального служащего должностной инструкции, обязанностям, стажу работы, направлению подготовки, которые необходимы для исполнения должностных обязанностей;
- осуществление анализа сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на предмет наличия в них ошибок;

- мероприятия по предупреждению, выявлению, урегулированию конфликта интересов, результаты деятельности комиссии;
- увольнение муниципальных служащих в соответствии со ст. 27.1 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»;
- соблюдение антикоррупционного законодательства при проведении закупок для осуществления нужд органа местного самоуправления, подведомственных, структурных подразделений.

Информацию о проделанной работе предоставить в отдел по правовой и антикоррупционной работе Администрации Октябрьского района в срок до 30.04.2021 года.

2. СЛУШАЛИ:

Гоффман О.М. - начальника управления социальной защиты населения Администрации Октябрьского района Гоффман О.М.
РЕШИЛИ:

2.1. Информацию начальника управления социальной защиты населения Администрации Октябрьского района Гоффман О.М. принять к сведению.

2.2. Продолжить работу по реализации регионального проекта «Финансовая поддержка семей при рождении детей» на территории Октябрьского района.
2.3. Контроль за исполнением решения настоящего вопроса возложить
на заместителя главы Администрации Октябрьского района Федосеева С.В.
3. СЛУШАЛИ:
Костомарову Ю.В. - начальника отдела по правовой и антикоррупционной работе Администрации  Октябрьского района.
РЕШИЛИ:

3.1. Информацию начальника отдела по правовой и антикоррупционной работе Администрации  Октябрьского района Костомаровой Ю.В. принять к сведению.

3.2. Утвердить отчет о результатах антикоррупционного мониторинга
в 2020 году (приложение).
3.3. Рекомендовать главам Администраций городского и сельских поселений Октябрьского района, руководителям отделов, функциональных (структурных) подразделений Администрации Октябрьского района и секретарю комиссии
по координации работы по противодействию коррупции в Октябрьском районе (Гудилиной А.Н.):

- принять меры по своевременному и качественному исполнению мероприятий, предусмотренных планом мероприятий по противодействию коррупции в органах местного самоуправления Октябрьского района на 2021 год, а также решений комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Ростовской области и комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Октябрьском районе.

Срок исполнения: в течение 2021 года.
3.4. Контроль за исполнением решения настоящего вопроса возложить
на заместителя главы Администрации Октябрьского района А.И. Ушакова.
4. СЛУШАЛИ:
Гудилину А.Н. – главного специалиста по судебной, антикоррупционной
и антитеррористической работе Администрации Октябрьского района – секретаря комиссии.

РЕШИЛИ:

4.1. Информацию главного специалиста по судебной, антикоррупционной
и антитеррористической работе Администрации Октябрьского района – секретаря комиссии Гудилиной А.Н. принять к сведению.

4.2. Секретарю комиссии по координации работы по противодействию коррупции Октябрьского района (Гудилиной А.Н.):

4.2.1. Ежеквартально, в срок до 20 числа месяца, следующего за отчетным, осуществлять контроль реализации планов по противодействию коррупции, а также исполнения решений комиссии по координации работы по противодействию коррупции Октябрьского района и Ростовской области.
Срок исполнения: ежеквартально.

4.3. Контроль за исполнением решения по подпункту 4.2.1 настоящего вопроса возложить на заместителя главы Администрации Октябрьского района
А.И. Ушакова.
Глава Администрации

Октябрьского района

 Л.В. Овчиева

Секретарь комиссии

по координации работы

по противодействию коррупции в Октябрьском районе

         А.Н. Гудилина